Frage und Antwort

1. Ich habe damals Zugangskosten in Hohe von € 600,-- bezahlt und durfte It. “Stichting
Geertgen/Ned Gen” unbeschrinkt Spendermaterial verwenden, bis meine Familie
komplett ist. Gilt das jetzt auch noch?

Aufgrund der Insolvenz verfallen alle Vertrage und Vereinbarungen, die mit “Stichting
Geertgen/NedGen” gemacht wurden. Nach |hrer Registrierung via der Webseite von Nij
Geertgen werden wir uns bemiihen, so schnell wie moglich Antworten bzw. Lésungen zu
bieten.

2. Ich hatte Spenderhalme reserviert bei “Stichting Geertgen”, die inzwischen bei der
“Stichting Geertgen” aufgetaut sind. Erhalte ich die Halme jetzt von Nij Geertgen?
Leider kdnnen wir diese Halme nicht ersetzen.

Bei Nij Geertgen kénnen nur Halme auf Namen gekauft und verwahrt werden.
Reservierungen sind also nicht moglich (siehe auch Antwort 1).

3. Die Halme sind nicht mehr lieferbar, kann der Spender wieder gebeten werden um zu
spenden? Falls ja, wie lange dauert das und was bedeutet das fiir mich/uns?
Nij Geertgen wird sich bemihen, den Spender wieder zur Spende zu bewegen.Ob der
Spender dazu bereit ist und ob die Qualitdt des Spermas (noch) ausreichend gut ist, ist
derzeit leider nicht vorhersehbar. Der Aufruf zur Spende, das evtl. neue Einfrieren und die
Freigabe des Spermas - nach der Quarantdne- wird mindestens 6 Monate dauern (siehe auch
Antwort Nr. 1).

4. Kann ich Halme reservieren?
Bei Nij Geertgen konnen nur Halme auf Namen gekauft und verwahrt werden. Es ist also
nicht moglich Halme zu reservieren.

5. Wo kann ich mich melden in Bezug auf Schadensvergiitung und/oder gesetzliche Haftung?
Ich habe immerhin damals Zugangskosten und jahrliche Reservierungskosten bezahit, und
jetzt scheinen “meine” Halme nicht mehr lieferbar zu sein.

Warum muss ich jetzt fiir dieselben Halme bezahlen, wahrend ich damals an der fairen
Gegenseitigkeit mitgewirkt habe?

Bitte melden Sie sich diesbezliglich beim Insolvenzverwalter Herrn Frank van den Berg.
E-Mail: g.berg@vil.nl

Postadresse: Van lersel Luchtman N.V.; Meerendonkweg 21, Postbus 44,

5201 AA’s-Hertogenbosch

Telefon: +31 (0)88 90 80 601

6. Wir haben bereits fiir das “Matching” bezahlt und erhalten jetzt dennoch eine Rechung
iiber Administrationskosten oder Verwahrungskosten.
Leider kdnnen wir lhnen z.Zt. keine spezifischen Auskiinfte tGber Ihre Patientenakte geben.
Nach dem Registrieren Ihrer Daten lber unsere Webseite wird Ihnen unser finanzieller
Service so schnell wie moglich antworten.
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7. Wo sind “meine” Halme?
Die Mitarbeiter von Nij Geertgen haben mit der Inventarisierung der Bewahrbehalter von
“Stg Geertgen/Ned Gen” begonnen. Dies wird einige Zeit dauern.
Nach dem Registrieren Ihrer Daten ber unsere Webseite werden wir uns bemihen, Ihnen so
schnell wie moglich Antworten/Lésungen anzubieten.

8. Wie kann ich sicher sein, dass es “meine” Halme sind?
Die Mitarbeiter von Nij Geertgen haben mit der Inventarisierung der Bewahrbehalter von
“Stg Geertgen/Ned Gen” begonnen. Sie kontrollieren den aktuellen Vorrat, die historischen
Lagerbedingungen, die Kodierung und die allgemeine Aktenfiihrung. Nur wenn alles
nachvollziehbar und deutlich ist, werden die Halme erneut fiir den Gebrauch freigegeben.

9. Hat Nij Geertgen Recht auf Einsicht in meine “Stg Geertgen/Ned Gen” Akte?
Nij Geertgen kann lhre Akte nur einsehen, wenn Sie zustimmen. Bitte fiillen Sie die
‘Verklaring inhoudende toestemming overname behandeling en overdracht patiénten
dossier en patiénten gegevens’ aus, unterzeichnen Sie und senden Sie diese an uns. Sie
kénnen dieses Formular via unserer Webseite downloaden. Mailen Sie es dann an:
gameten@nijgeertgen.nl.

10. Wie kontaktiere ich Nij Geertgen?
- Via E-Mail an: gameten@nijgeertgen.nl.

- Via ausfillen des Formulars auf Webseite: www.nijgeertgen.de Danach werden wir so

schnell wie moglich Kontakt aufnehmen.

11. Sind alle Spender registriert bei der “Stichting Donorgegevens Kunstmatige Bevruchting”
(=Stiftung Spenderdaten kiinstliche Befruchtung)?
Die Mitarbeiter haben mit der Inventarisierung begonnen.

12. Welche Informationen darf ich iiber “meinen” Spender wissen?
Auf der Webseite der “Stichting Donorgegevens Kunstmatige Bevruchting”
(https://www.donorgegevens.nl) finden Sie Informationen lber lhre Rechte und Pflichten als
Eltern und/oder Kind.
Wenn Sie spezielle Daten/Informationen anfragen wollen, wenden Sie sich bitte an “Stichting
Donorgegevens”: https://www.donorgegevens.nl.

13. Welche Rechte und Pflichten habe ich als Spender/in?
Auf der Webseite der “Stichting Donorgegevens Kunstmatige Bevruchting”
(https://www.donorgegevens.nl) finden Sie Informationen lber lhre Rechte und Pflichten als
Spender/in.
Wenn Sie spezielle Fragen haben, wenden Sie sich bitte an “Stichting Donorgegevens”:
https://www.donorgegevens.nl.
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